feudum; 

⎯  Guielmus quondam Iacobi quondam Petriboni habet unum feudum; 

⎯  Magister Guido quondam Nascimbene habet unum feudum, item unam canipam; 

⎯  Silvester quondam ser Laurentii habet unum feudum; 

⎯  Heredes Ottoboni filii quondam Petri hereditario nomine dicti Ottoboni habent 

unum feudum; 

⎯  Bartholomeus Tonsus quondam Pasquallis habet unum feudum; 

⎯  Vendraminus quondam Iacobi hereditario nomine Anthoni eius fratris habet unum 

feudum 

⎯  Petrusbonus calegarius quondam Bartholomei hereditario nomine Iacobini cochi 

habet unum feudum; 

⎯  Dona Francisca quondam ser Radini habet unum feudum, item habet unam 

canipam; 

⎯  Brunacius et Iohannes quondam Bartholomei habent unam canipam; 

⎯  Dona Malgarita uxor Stephani de Arimino habet unum feudum. 

Et si  qui alii homines  seu  persone  de  Castrofrancho  forent  vel  esse  reperiretur tenere  et 

possidere  aliquod feudum  seu  canipam  iacentem  in Castrofrancho  eiusque  territorio, qui 

superius non essent scripti. 

Infrascripti  sunt  homines  et  persone  de  Veneciis  habentes  feuda  et  canipas  iacentes  in 

Castrofrancho eiusque territorio ut in feudis continetur. 

Primo: 

⎯  Francischinus Dandulo habet unum feudum unius canipe, |4r| item habet unum 

feudum; 
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⎯  Dominus Dardi Georgio habet unum feudum unius canipe; 

⎯  Ser Filipus Fero habet unam canipam; 

⎯  Marcus Mauroceno habet unum feudum videlicet unum sedimen de extra; 

⎯  Dominus Benedictus dictus Blanchus habet unum feudum videlicet unam domum; 

⎯  Donatus Zane habet unum feudum.” 

Nunc  autem  dictus  Çanfranciscus  quondam  ser  Andree  de  Sperçiano  notarius  tarvisinus 

sindicus  et  sindacario  nomine  comune  Tarvisii  habens  ad  hoc  specialle  mandatum,  ut 

continetur in instrumento sue sindicarie scripto per me notarium infrascriptum in 

presentibus millesimo et indicione die lune secundo mensis Ianuarii constitutus personalliter 

coram strenuo et generoso millite domino Francisco de Dottis de Padua honorabile potestate 

Tarvisii et de eius mandato facto eidem  Çanfrancisco sindicario nomine predicti 

comunis Tarvisi, vigore mandati et litterarum dicti magnifici domini nostri ex certa scientia 

et non per errorem et omni modo via iure et forma quibus dicto nomine melius potuit et fieri 

potest sindicario nomine comunis Tarvisii et pro ipso comuni, liberavit, franchavit et absolvit 

providum  virum  ser  Iacobinum  a  Ribolio  quondam  magistri  Blaxii  de  Castrofrancho 

sindicum et sindicario nomine recipientem et stipulantem vice et nomine omnium 

supranominatorum de Castrofrancho et comunis et hominum de Castrofrancho et ciuislibet 

eorumdem et etiam cuiuslibet  alterius de Castrofrancho tenentis feuda, canipas vel 

possessiones  aliquas ad feudum seu feudalles a comuni Tarvisii, forensibus prenominatis et 

aliis forensibus  dumtaxat  exceptis,  prout de  dicto intrumento  sindicarie dicti ser  Iacobini 

continetur publico intrumento scripto manu Çanini quondam ser Petri de Solagna notarii qui 

moratur in  Castrofrancho  in presentibus  millesimo et  indictione die  martis  tercio  mensis 

Ianuarii. Omnia et singula feuda seu possissiones,  sedimina, canipas et alia quevis loca, que 

dicti homines de Castrofrancho  supranominati utriusque sexus et etiam alii qui non essent 

nominati in presentis instrumentis, forensibus predictis et aliis forensibus exceptis, a comuni 

Tarvisii retinent iure feudi ipsaque possessiones  feudalles sedimina, domos,  canipas et alia 

loca feudallia comunis Tarvisii, predicto dicto ser Iacobino a Ribolio ibi presenti tamquam 

sindico et sindicario nomine dicti comunis et hominum de Castrofrancho et vice et nomine 

prenominatorum et  aliorum  de  Castrofrancho recipienti  et  stipulanti  ut  supra, dictus 

Çanfranciscus de Sperçiano sindicus et sindicario nomine dicti comunis Tarvisii apropriavit 

et  propria  et  proprias  eis  fecit,  forenses  predictos  et  alios  forenses  semper  exceptando, 

secundum formam litterarum et mandati dicti magnifici domini nostri. 

Ita et talliter quod quilibet prenominatorum de Castrofrancho et etiam alii non nominati in 

presenti instrumento, qui foret de Castrofrancho de cetero iure proprio possessiones, domos, 
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sedimina, canipas et alia loca quevis per eos hactenus a comuni Tarvisii detenta iure feudi, 

habeant, teneant et quiete possideant absque ulla prestatione vel fidelitate feudalli quibus ipsi 

et  eorum  quilibet  essent  vel  apparerent  obnoxii  et  obligati  comuni  Tarvisii.  A  quibus 

prestationibus fidelitate et vinculo feudallis servitutis iddem Çanfranciscus dicto sindicario 

nomine  comunis  Tarvisii absolvit et  liberavit dictum ser  Iacobinum  a Ribolio presentem, 

recipientem  et  stipulantem ut supra.  Et ita quod predicti de  Castrofrancho  deinceps  sine 

aliqua molestia,  onere  vel gravamine  seu  prestatione  habent,  teneant  et quiete possideant 

dictas possessiones, canipas, domos et sedimina et bona feudallia supradicta, cum introytibus, 

exitibus, viis, anditis, muris, mudiglonis, fundamentis, stilicidiis, parietibus, tectis, 

aqueductibus, cesis, fossatis, capulis, pasculis, guiççis, buscationibus et piscationibus 

generalliter cum omnibus et singulis iuribus, rationibus et servitutibus ipsis possessionibus et 

olim feudallibus et feudis, domibus,e canipis et sediminibus, a celo usque ad habissum, integre 

spectantibus et pertinentibus ac adiacentibus quoquomodo. Et cum plena potestate, arbitrio, 

licentia et baylia ipsas possessione,  domos,  canipas, sedimina et loca quevis ollim feudallia 

comunis Tarvisii, vendendi, donandi, pignorandi, obliganti, alienandi, infeudandi, 

concambiandi,  permutandi  pro  animabus  et  corporibus  suis  iudicandi ad  omnem  eorum 

liberam  volumtatem  absque  contraditionem  aliqua dicti comuni  Tarvisii.  Et dedit,  cessit, 

tradidit, transculit et  mandavit, |4v| remisit et refutavit dictus Çanfranciscus notarius dicto 

sindico nomine comunis Tarvisi et pro ipso comuni dicto ser Iacobino a Ribolio recipienti 

et stipulanti ut supra omnia et singula iura et actiones realles et personales utiles et directas, 

tactas et  expressas pretorias,  criminalles,  civilles  et  mixtas  in  factum et  alias  generis 

cuiuscumque que  et quas dictum comune  Tarvisii habet  et haberet  videretur et posset  in 

dictis domibus possessionibus,  sediminibus, canipis et loci quibusvis iure feudalli detentis a 

comuni Tarvisii per dictos de Castrofrancho ut supra.  

Talliter quod dicti de Castrofranco possint et valeant dictis iuribus et actionibus sibi cessis ut 

supra, agere, placitari, consequi et experiri ac se defendere  et tueri quemadmodum dictum 

comune Tarvisii  ante  presentem instrumentum  facere potuisset. Deditque  attribuit  et 

concessit  dictus  Çanfranciscus  de  Spersiano  notarius  sindicus  et  sindicario  nomine  dicti 

comunis Tarvisi et pro ipso comuni dicto ser Iacobino  a Ribolio recipienti et stipulanti ut 

supra verbum et licenciam intrandi tenutam et corporalliter possessionem apprehendedi iure 

proprio et acceptam retinendi de dictis sediminibus, domibus, canipis et locis ac 

possessionibus quibusvis iure feudalli detentis a comuni Tarvisii per dictos de Castrofrancho 

usque ad presentem  diem. Constituens se  dicto sindicario nomine comunis  Tarvisii dictas 

e Segue domibus depennato 
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possessiones,  domos, canipas, sedimina et iura seu loca quevis feudallia comunis Tarvisii per 

ipsos  de  Castrofrancho  iure  hucusque  detenta  a  dicto  comuni  Tarvisii  precario  nomine 

possidere  pro dictis de  Castrofrancho  donec  eorum quilibet de dictis suis possessionibus, 

domibus, canipis, sedimibus et bonis quibuslibet feudallibus ut predicitur tenutam intraverint 

et  possessionem acceperint  corporalliter.  Et  insuper  dictus  Çanfranciscus  de  Sperziano 

notarius sindicus  et  sindicario  nomine  predicti  comunis  Tarvisii cum  expensis  damnis  et 

interesse  litis et  extra  reffictione  et  obligatione  omnium  bonorum  dicti comunis  Tarvisii 

presentium et futurorum per stipulacionem solemnem promisit dicto ser Iaocobino a Ribolio 

ibi presenti respondenti et stipulati ut supra dictas possessiones, domos, canipas, sedimina et 

bona queque feudalia et iure feudalli detenta per dictos de Castrofrancho  a dicto comunis 

Tarvisii semper decetero legitime guarentare, defendere, auctorizare, manutenere et expedire 

contra quemlibet hominem et personam, comune, collegium, partem locum et universitatem 

de  facto  proprio  tam  dicti  comunis  Tarvisi  silicet  si  per  ipsum  comune  Tarvisii  dicte 

possessiones,  domus,  canipe  et  bona  queque feudallia et iure feudi  detenta  per dictos  de 

Castrofrancho a dicto comuni Tarvisii forent alicui alii seu aliquibus aliis personis alienata, 

vendita  vel  in  alium  modo  aliquo  translata  et  aliter  et  in  alio  casu  ad  nullam  aliam 

guarentationem seu de aliqua alia evitione dictum comune Tarvisii nullo modo teneatur nec 

sit in aliquo obligatum. 

Que  omnia  et  singula  supradicta  dictus  Çanfranciscus  de  Sperziano  notarius  sindicus  et 

sindicario nomine comunis Tarvisii et pro ipso comuni, cum expensis damno et interesse litis 

et extra  reffictione  et  obligatione omnium  bonorum  dicti comunis  Tarvisii presentium  et 

futurorum per stipulacionem solemnem  promisit dicto ser Iacobino a Ribolio, ibi presenti 

rispondenti  et  stipulanti ut  supra,  semper  et  decerto  firma  rata  e  grata  habere  et  tenere 

attendere et obseravare et integralliter adiplere ut nulla ratione vel causa de iure vel de facto 

contrafacere vel venire per se nec per successores suos sub pena et in pena ducatorum mille 

boni auri et iusti ponderis solemni stipulactione promissa, que pena totiens possit committi 

peti lui et exigi cum effectum quotiens contra predicta vel aliquod predictorum factum fuerit 

vel  commissum  vel  ut  superius  dictum  est  non  fuerit  integralliter  obsrvatum.  Et  pena 

commissa vel non soluta vel non exacta vel semel aut pluries nichilominus presens contractus 

et omnia et singula supradicta in perpetua firmitate perdurent. 

Ceterum per predicta vel aliquod predictorum expresse voluit et asseruit dictus Çanfranciscus 

dicto sindicario nomine dicti comunis Tarvisii nullam franchationem, absolutionem, 

liberationem factam esse vel fuisse supranominatis venetis et aliis forensibus quibuscumque. 

Qui ymo expresse protestatus fuit quod ipsi veneti et forenses habentes aliqua feuda seu bona 
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feudallia comunis Tarvisii in Castrofrancho sint et esse debeant ac remaneant obligati ad ea 

que  facere  et  observare  teneantur  et  debent  pro  feudis  et  possessionibus  seu  canipis  et 

domibus feudallibus comunis  Tarvisii, que seu quas cognoscunt et tenent a dicto Comuni 

Tarvisii secundum formam iuris  et statutorum comunis Tarvisii et instrumentorum 

investiturarum ipsorum feudorum forensium predictorum.  

Quibus omnibus et singulis suprascriptis dictus dominus potestas Tarvisii suam et comunis 

Tarvisii auctoritatem interposuit pariter et consensum. 

Ego Petrus quondam ser Nicolai de Collibus Paderni publice imperiali auctoritate notarius 

civisque et incola Tarvisii ac comunis Tarvisii cancellarius, predictis interfuit eaque rogatus 

et iussu dicti domini potestatis scripsi. 
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4 

11 marzo 1385, Trevisoa 

Gianfrancesco  de Sperziano, in qualità di sindaco del comune di Treviso, affranca dai vincoli 
feudali  Zanfranciscus  q.  Lingue  e  gli  concede in  proprietà  qui  beni  di  Castelfranco che 
precedentemente  possedeva in feudo. 

|5r|Inb Cristi nomine amen.  Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo octuagesimo 

quinto, indicione octava,  die sabbati undecimo  mensis  marcii, Tarvisii in palacio  comunis 

ante  chameram infrascripti  domini  vicarii,  presentibus Bonsemblanto quodam  domini 

Eccelini de Vonico, Francisco apothecario de ser Leonardo,  Iohanne quondam ser Nicolai 

de  Collibus  Paderni  notario  omnibus  habitatoribus Tarvisii  et  ser  Iohanne  de  Canilli de 

Sancto Çenone qui moratur ibidem testibus rogati et ad hoc specialiter convocatis et aliis. 

Cum Çanfranciscus quondam Lingue quondam Allberti Scude de Castrofrancho tenuerit et 

teneat ad feudum a comuni Tarvisii infrascriptas possessiones  videlicet: unum sedimen cum 

domo  iacente in Castrofrancho  que est  apud ecclesiam  Sancti Liberalis, cuius he dicuntur 

coherentie: a mane et meridie sunt vie publice, a sero heredes domini Artuxini olim et nunc 

heredes Alpreti de Silvarosa, a monte canonica Castrifranchi; et unum sedimen unius campi 

iacente  apud Musonum  cui a mane  olim Iacobinus  et postea  Petrusgarça et nunc heredes 

quondam  Iacobeti  quondam  Mallossi, a  meridie  flumen  Musoni,  a  sero  olim  Fulchus  et 

Serena eius filia et nunc Petruspaulus magistri Iacobi notarii de Castrofrancho et ab alia parte 

olim Bonsignorus Truffa et postea Boninus et nunc Heredes Tomasii quondam Bonini de 

Castrofrancho; et unam clausuram iacentem in campagna Castrifranchi ad viam Ciconie que 

potest  esse  circha  treS campos,  cuius coherentie:  a  mane  olim  Ottonellus Pissius,  postea 

Gerardina et Armelina sorores et nunc Silvester q. Iohannis Maystrelli de Castrofrancho, a 

meridie via, a sero olim Iacobus et alberinus et postea Petrus de Rambaldo notarius et nunc 

Iacoba filia Francischini de Placentia, a monte olim Trivisolus et postea Blaxius eius filius et 

nunc  partim  Bartholomeus  quondam  Symeonis  et  partim  Iacobinus  a  Ribolio quondam 

magistri Blaxii de Castrofrancho; et unam clausuram iacentem in dicta campagna ultra flumen 

Musoni que potest esse circa duos campos terre, cui a mane olim Bonus et postea Gerardellus 

Ribolla et nunc heredes Dominici de Castrofrancho, a meridie via per quam itur Cittadellam, 

a sero olim Petrus Cella, postea Radinus filius Gabrielis et nunc Bartholomeus q. Symeonis, 

a A.S.D.TV., Mensa vescovile, Titoli antichi, 4, fasc. 38, cc. 5r-6r. 
b Franchatio feudi Çanfrancisci quondam Lingue de Castro francho aggiunto nel margine sinistro, di mano del notaio. 
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a  monte  Bartholomea  quondam  Trivisii de  Persenda  olimc  et  nunc  Trivisolus  quondam 

Guidoboni de Castrofrancho;  et duos campos  iacentes in Carpenedo  quibus a mane  olim 

Iohannes  Chechus  et  postea  Iacobinus  eius  filius,  a  meridie  olim  Andreas  Choperius  et 

partim  Paulus  de  Castellario,  a  sero  heredes  quondam  Vitalis  alias  et  nunc  Franciscus 

Brunacius, a monte via publica et sique forent coherentie veriores; et pro dicto feudo dictus 

Çanfranciscus teneatur et debeat tenere continue unum peditem munitum omnibus armis a 

pedite et  unam  balistam grossam  a  torno cum  ducenti pillotis in Castrofrancho,  prout in 

instrumento dicte investiture feudi continetur scripto per Ubertinum domini Maphei de Farra 

notarium  et  comunis  Tarvisii  cancellariumd  in  M°CCC°quadragesimo  nono  indicitione 

secunda die merchurii decimo semptimo iunii a me notario infrascripto viso et lecto; et cum 

magnificus  et  excelsus  dominus  noster  dominus  Franciscus  de  Carraria Padue  Tarvisii  et 

cetera dominus generallis iusserit et mandaverit quod per cives civitatis Tarvisii elligendos de 

mandato infranominati domini potestatis constitueretur seu consitutus confirmaretur 

sindicus  speciallis  comunis  Tarvisii  specialliter  ad  franchandum  et  liberandum  omnibus 

hominibus de Castrofrancho utriusque sexus possessiones omnes quas tenent olim feudalles 

a comuni Tarvisii et ad absolvendum eos de Castrofrancho solemniter et legiptime ab omni 

et quallibet servitute et prestatione quibus essent vel apparerent obnoxii et obligati comuni 

Tarvisii pro dictis possessionibus olim feudallibus comunis Tarvisii, ita et talliter quod dicte 

possessiones  olim feudalles sint deinceps eorum proprie libere et |5v| sine aliquo onere vel 

gravamine  cum  omnibus  et  singolis  promissionibus,  obligationibus,  iurium  cessionibus, 

renunciationibus,  vinculis,  clausolis,  capitulis  et  solemnitatibus  oportunis  et  apponendis 

tamen de iure quam de consuetudine et hoc secundum formam pactorum et conventionum, 

factorum  et    initarum  inter  magnificum  dominum  nostrum  predictum  ex  una  parte  et 

homines  de  Castrofrancho  ex  alia  parte  tempore  quo  dicti  homines  de  Castrofrancho 

dederunt  Castrumfranchum  in  fortiam  et  dominationem  dicti  magnifici  domini  nostri; 

cumque vigore mandati dicti magnifici domini nostri relati eius parte per infranominatum 

dominum potestatem certi cives Tarvisii ellecti de mandato strenui et generosi millitis domini 

Francisci de Dottis de Padua, honorabilis potestatis Tarvisii, constituti et congregati coram 

dicto domino potestate, consistituerint fecerint et creaverint et iam constitutum et creatum 

forte secundum consuetudinem civitatis Tarvisii confirmaverint ser Çanfranciscum quondam 

ser Andree de Sperziano notarium et civem  Tarvisinum in dicti comunis Tarvisii sindicum 

speciallem ad franchandum et  liberandum homines de Castrofrancho a dictis  feudis 

secundum  mandatum  dicti  magnifici  domini  nostri,  prout  superius  continetur  prout  de 

c Olim aggiunto in interlinea superiore con segno di inserzione sottostante. 
d Segue script depennato. 
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predictis omnibus apparet in instrumento dicte sindacarie scripto per me notarium 

infrascriptum in presente millesimo et inditionee die lune secundo mensis ianuariii; et (autem) 

autem dictus Çanfranciscus quondam ser Andree de Sperziano notarius sindicus et sindicario 

nomine comunis Tarvisii habens ad hec plenum et specialle mandatum, ut continetur publico 

intrumento  sui  sindicati  scripto  per  me  notarium  infrascriptum,  constitutus  personaliter 

coram discreto et sapiente viro domino Iohanne de Strata de Padua licentiato in iure civilli 

vicario  et  assessore strenui  et  generosi millitis  domini  Francisci  de Dottis  de  Padua 

honorabilis  potestatis  Tarvisii  pro  magnifico  et  excelso  domino  domino  Francisco  de 

Carraria Padue, Tarvisii et cetera domino  generalle de mandato  facto  eidem Çanfrancisco 

dicto  sindico  nomine  per  supradictum  dominum  vicarium  dicti domini  potestatis,  vigore 

litterarum dicti  magnifici  domini  nostri  datarum  Padue  die  XIII°  ianuarii anni  presentis 

registratarum in registro dicti domini potestatis Tarvisii, ex certa scientia et non per errorem 

et omni modo via iure et forma quibus melius dicto nomine potuit et fieri potest,  sindicario 

nomine  comunis Tarvisii  et  pro  ipso  comuni  liberavit  et  franchavit  et  absolvit  dicto 

Çanfrancisco quondam Lingue de Castrofrancho ibi presenti et recipienti et stipulanti pro se 

et suis heredibus supercoherentiatas possessiones feudalles et ad feudum detentas a comuni 

Tarvisii per dictum Çanfranciscum quondam Lingue de Castrofrancho. Ipsasque 

possessiones  feudalles  comunis  Tarvisii dictus Çanfranciscus  de  Sperziano notarius dicto 

sindicario  nomine  comunis  Tarvisii  eidem  Zanfrancisco  de  Castrofrancho  ibi  presenti, 

respondenti et stipulanti pro se et suis heredibus appropriavit et proprias ei fecit ita et talliter  

quod  de  cetero  dictus  Çanfranciscus  de  Castrofrancho  et  eius  heredes  et  ab  eo  causam 

habentes iure proprio habeant, teneant et quiete possideant dictas possessiones olim feudalles 

comunis Tarvisii absque ulla prestatione vel fidelitate feudalli quibus dictus Çanfranciscus de 

Castrofrancho esset vel appareret obnoxius et obligatus comuni Tarvisii. A quibus 

prestatione  fidellitate  et  vinculo  feudallis  servitutis  idem  Çanfranciscus  dicto  sindicario 

nomine  comunis  Tarvisii absolvit  et liberavit dictum Çanfranciscum  de Castrofrancho  ibi 

presentem  recipientem  et stipulantem pro se et suis heredibus et ita quod deinceps  dictus 

Çanfranciscus de Castrofrancho et eius heredes masculi et femine uno alteri succedente sine 

aliqua molestia,  onere  vel  gravamine  seu prestatione  quallibet feudalli habeant,  teneant  et 

quiete possideant dictas possessiones olim feudalles comunis Tarvisii absque ulla prestatione 

vel fidelitate |6r|, ut supra, cum introytu, exitu, viis, anditis, cesis, fossatis, capulis, pasculis, 

venatoribus, aqueductibus, muris,  mudiglonis,  andronis, hedificiis, parietibus,  tectis  et 

stilicidiis et  generalliter  cum  omnibus  et  singulis  iuribus,  rationibus  et  servitutibus  ipsis 

possessionibus olim  feudallibus  a  celo  usque  ad  habissum  integraliter  spectantibus  et 

e Segue in presentibus millesimo et inditione ripetuto. 
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pertinentibus ac adiacentibus quoquo modo et cum plena potestate arbitrio licentia et baylia 

dictas possessiones  olim feudalles vendendi,  donandi, pignorandi, obligandi, alienandi pro 

anima  et  corpore  iudicandi  omnemque  suam  voluntatem  comodum  et  utilitatem  exinde 

faciendi absque contradictione aliqua dicti comunis Tarvisii. 

Et  dedit,  cessit,  tradidit,  transtulit  et  mandavit  remisit  et  refutavit  dictus  Çanfranciscus 

notarius dicto sindicario nomine comunis Tarvisii et pro ipso comuni dicto Çanfrancisco de 

Castrofrancho ibi recipienti respondenti et stipulanti pro se et suis heredibus omnia et singula 

iura et actiones realles et personales utiles et directas tacitas et expressas pretorias civilles et 

mixtas in factum et alias generis cuiuscumque que et quas dictum comune Tarvisii habet et 

habere videretur et posset in dictis possessionibus olim feudallibus comunis Tarvisii, talliter 

quod  dictus  Çanfranciscus  de  Castrofrancho  et  heredes  eius  vigore  et  virtute  presentis 

instrumenti et contentorum  in eo possit et valeat dictis iuribus et actionibus sibi cessis ut 

supra agere placitari consequi et excipere experiri et se deffendere  et tueri quemadmodum 

dictum comune Tarvisii ante presentem instrumentum facere potuisse. 

Et dedit, attribuit et concessit dictus Çanfranciscus notarius dicto sindicario nomine comunis 

Tarvisii eidem Çanfrancisco  de Castrofrancho  ibi presenti recipienti et stipulanti pro se et 

suis heredibus verbum et licentiam intrandi tenutam et corporallem possessionem 

apprehendedi et acceptam retinendi sua propria (averte) et quandocumque voluerit 

constituens se dicto sindicario nomine  comunis Tarvisii dictas possessiones  olim feudalles 

pro  dicto Çanfrancisco de Castrofrancho precario nomine possidere donec dominus 

Çanfranciscus  de  Castrofrancho  de  dictis  possessionibus olim  feudallibus  iure  proprio 

tenutam intraverit et possessionem acceperit corporallem. 

Et  insuper  dictus  Çanfranciscus  de  Sperziano notarius  dicto  sindicario nomine  comunis 

Tarvisii, cum  expensis,  dannis  et interesse  litis et  extra reffictione  et  obligatione omnium 

bonorum dicti comunis Tarvisii presentium et futurorum per stipulationem solemne promisit 

dicto Çanfrancisco  de  Castrofrancho  ibi recipienti rispondenti et  stipulanti pro  se  et suis 

heredibus dictas possessiones  olim feudalles comunis Tarvisii semper et de cetero legitime 

guarentare,  defendere,  auctoriçare,  manutenere  et expedire  contra  quemlibet hominem  et 

personam, comune, colegium, partem, locum et universitatem de facto proprio (autem) dicti 

comunis Tarvisi scilicet si per ipsum comune Tarvisii dicte possessiones olim feudalles forent 

aliquibus aliis personis obligate alienate vel aliter in alium translate et aliter et in alio casu ad 

nullam  aliam guarentationem  seu  de  aliqua alia  evinctione  dictum comune  Tarvisii nullo 

modo teneatur nec sit in aliquo obligatum que omnia et singola suprascripta. 
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Dictus  Çanfranciscus  de  Sperziano  notarius sindicus  et  sindacario  nomine  dicti  comunis 

Tarvisii et pro ipso comuni  cum expensis,  dannis  et intercesse  litis et extra reffectione  et 

obligatione omnium bonorum dicti comunis Tarvisii presentium et futurorum per solemniter 

stipulationem  promisit  dicto  Çanfrancisco  de  Castrofrancho  ibi  recipienti  rispondenti  et 

stipulanti pro se et suis heredibus semper  et perpetuo  firma rata et grata habere  et tenere 

attendere et observare  et integraliter adiplere et nulla ratione vel causa de iure vel de facto 

contrafacere vel venire sub pena et in pena ducentorum ducatorum auri solemni stipulatione 

promissa  totiens  committenda  et  exigenda  quotiens  fuerit contrafactum  et  pena  comissa 

soluta et exacta vel non semel aut pluries nichilominus presens contractus et contenta in eo 

in  propria  firmitate  perdurent  quibus  omnibus  et  singulis  suprascriptis  dictus  dominus 

vicarius suam et comunis Tarvisii auctoritatem interposuit e decretum. 

Ego  Petrus quondam  Nicolai de Collibus Paderni publicus imperialis auctoritate notarius 

civisque et incola Tarvisinus ac comunis Tarvisii cancellarius predictis interfui eaque rogatus 

et iussu dicti domini vicarii scripsi. 

Appendice tabelle 

Tabella 11 

Carte Data 
cronica 

Indizione Data 
topica